
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/11/2016 Reg. N°1158

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  110  del Reg.

del   17/11/2016

OGGETTO: CONCESSIONE  IN  USO  DELLA  PALESTRA
SCOLASTICA  DI  VIA  FONTANA.  APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  2016  il giorno  17 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:15, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE
Dato atto che rientra nelle funzioni e compiti dell’amministrazione incentivare e facilitare il

più ampio accesso alle pratiche sportive, sociali /culturali da parte dei cittadini quali strumenti di
formazione fisica e morale , anche attraverso un funzionale e corretto uso della palestra in orario
extra  scolastico (art.  12,  Legge 4.AGO.1977,  n.  517)  da parte  di  gruppi  e  associazioni  che  ne
facciano richiesta;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi economici ad
enti e soggetti provati e per l’uso dei beni patrimoniali del Comune – Parte Seconda;

Viste  le richieste presentate dall’Associazione Sportiva Dilettantistica CUPA VOLLEY da
Carmiano (LE) e dall’Azione Cattolica della Parrocchia San Giuseppe di Salice Salentino, tendenti
ad ottenere l’uso della palestra scolastica annessa alla Scuola Media di via Fontana da settembre
2016 a giugno 2017 per lo svolgimento, in orario extrascolastico, di attività sportive di pallavolo per
n. 2 giorni a settimana;

Considerato che si intende concedere ai richiedenti l’uso gratuito della palestra della Scuola
Media di via Fontana, al fine di favorire e potenziare la pratica dello sport, soprattutto le attività
rivolte ai bambini, ai giovani ed agli adulti;

Visto il nulla osta del Consiglio dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino, pervenuto in
data  02.11.2016  prot.  n.  11940,  alla  concessione  della  palestra  in  argomento  all’ASD  CUPA
VOLLEY da  Carmiano  (LE)  ed  all’Azione  Cattolica  della  Parrocchia  San  Giuseppe  di  Salice
Salentino;

Ritenuto,  pertanto,  approvare  lo  schema di  convenzione  predisposto  dall’Ufficio  socio-
culturale, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto ed il regolamento di contabilità;

Visto il parere richiesto ed espresso sulla indicata proposta di deliberazione, ai sensi

dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio interessato;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

       1. Di Concedere  in uso gratuito per n. 2 giorni a settimana, all’ASD CUPA VOLLEY da
Carmiano  (LE)  ed  all’Azione  Cattolica  della  Parrocchia  San  Giuseppe  di  Salice  Salentino,  la
palestra annessa alla Scuola Media di via Fontana per lo svolgimento, in orario extrascolastico, di
attività sportive di pallavolo rivolte ai bambini, ai giovani ed agli adulti.
         2. Di Approvare l’allegato schema di convenzione fra il Comune e le Associazioni predette,
con decorrenza dalla data della firma dell’atto  e sino a giugno 2017.
       3. Di Autorizzare  il Responsabile del II Settore alla sottoscrizione delle convenzioni con i
predetti Enti.
         4.  Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
n. 267/2000

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  23/11/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1158 del Reg.).

 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 23/11/2016

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17/11/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

